到期收

回一次

计息

6.00%   未到期 是 是

光大证

券股份

券商理

财产品
5,000.00

2021-

11-10

2022-

2-11

募集资

金

到期收

回一次
1.8%-

6.3%
  未到期 是 是

2021 年年度报告

70 / 199

有限公

司

计息

光大银

行闵行

支行

结构性

存款
1.00

2020-

12-21

无固定

到期日

自有资

金

到期收

回一次

计息

1.50%   未到期 是 是

光大兴

陇信托

有限责

任公司

信托产

品
20,000.00

2021-

1-14

2022-

3-24

自有资

金

到期收

回一次

计息

5.35%   未到期 是 是

工商银

行莘庄

支行

银行理

财产品
1,690.00

2019-

9-16

无固定

到期日

自有资

金

到期收

回一次

计息

2.24%-

2.27%
  未到期 是 是

方正证

券股份

有限公

司

券商理

财产品
10,000.00

2021-

11-10

2022-

11-10

自有资

金

到期收

回一次

计息

4.50%   未到期 是 是

方正证

券股份

有限公

司

券商理

财产品
5,000.00

2021-

12-28

2022-

9-8

募集资

金

到期收

回一次

计息

3.90%   未到期 是 是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

71 / 199

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
540,613,800 90.01 668,400   -15,702,694 -15,034,294 525,579,506 87.42

1、国家持股

2、国有法人持

股

2021 年年度报告

72 / 199

3、其他内资持

股
540,613,800 90.01 668,400   -15,702,694 -15,034,294 525,579,506 87.42

其中：境内非

国有法人持股
345,819,079 57.58   -14,932,971 -14,932,971 330,886,108 55.04

境内自

然人持股
194,794,721 32.43 668,400   -769,723 -101,323 194,693,398 32.38

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
60,000,000 9.99   15,601,014 15,601,014 75,601,014 12.58

1、人民币普通

股
60,000,000 9.99   15,601,014 15,601,014 75,601,014 12.58

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 600,613,800 100.00 668,400   -101,680 566,720 601,180,520 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）珠海高瓴道盈投资合伙企业（有限合伙）、深圳市晓舟投资有限公司、慈溪市伯韦投资合伙企业（有限合伙）（后更名为安吉伯韦企业管理

合伙企业（有限合伙））和孙荣飞共 4 名股东持有的首次公开发行限售股共计 15,385,494 股，锁定期届满并于 2021 年 2 月 8 日上市流通。详见公司于

2021 年 1 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公牛集团关于部分首次公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：2021-

012）。

2021 年年度报告

73 / 199

（2）激励对象吴俊等 21 人因离职已失去股权激励资格，公司对其持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 37,900 股进行回购注销，回购

股份注销日为 2021 年 2 月 10 日。详见公司于 2021 年 2 月 6 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公牛集团部分股权激励限制性股票

回购注销实施公告》（公告编号：2021-014）。

（3）部分股权激励限制性股票回购注销

根据《公牛集团股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，激励对象文斌等 21 人因离职已失去本次激励计划的激励资格，公司

于 2021 年 7 月 2 日完成对其持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 31,000 股进行回购注销处理，注销完成后公司的股份总数由 600,575,900